1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
27-06-2013 - Nº 114

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 038/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas na PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto WANDERLEY RODRIGUES DA
SILVA para responder pelo Juízo Auxiliar de Execução e Câmera Permanente
de Conciliação, no período de 17 de junho a 30 de julho de 2013, em
virtude de férias da juíza responsável pelas unidades, sem prejuízo da
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 023/2013.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 039/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 17, XXXI, do Regimento Interno, e tendo em vista o
processo administrativo nº 1170/2013,
R E S O L V E:
Conceder ao Juiz OSMAR PEDROSO, auxiliar volante da Zona 10 (Varas do
Trabalho de Goiás e Inhumas, o trânsito pelo período de 8 a 22 de julho
de 2013, em face de sua remoção para a zona acima mencionada, consoante
Portaria TRT 18ª SGP/SM Nº 016/2013.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 junho de 2013.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 040/2013

       ANO VII - NÚMERO 114 - GOIÂNIA-GO, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
27-06-2013 - Nº 114

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 17, XXXI, do Regimento Interno, e tendo em vista o
processo administrativo nº 379/2013,
R E S O L V E:
Conceder ao Juiz JULIANO BRAGA SANTOS, titular da Vara do Trabalho de
Uruaçu, o trânsito no período de 14 a 28 de agosto de 2013, em face de
sua promoção para a referida vara, consoante Resolução Administrativa nº
7/2013.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 289/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta no Processo  Administrativo nº 4246/2013;
RESOLVE:
Declarar a vacância do cargo da carreira de Auxiliar Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Artes Gráficas, do Quadro Permanente deste
Egrégio Tribunal, ocupado pelo servidor Valdir Ferreira da Costa, em
virtude de falecimento, com efeitos a partir de 5 de junho de 2013, nos
termos do disposto pelo artigo 33, inciso IX, da Lei 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 24 de junho de 2013.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 217/2013
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata o
Processo Administrativo nº 2042/2012,  composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Requisitante: PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO NETO, Juiz deste
Tribunal e Presidente da AMATRA 18;

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
27-06-2013 - Nº 114

II - Integrante Técnica: KARINE LUIZA DALL'AGNOL, lotada no Núcleo de
Projetos e Processos de Negócio da Secretaria de Tecnologia da
Informação; e
III - Integrante Administrativo: HILDÊTH CARDOSO FILHO, Chefe da Seção
de Cadastro de Fornecedores e Gestão de Contratos da Coordenadoria de
Material e Patrimônio.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 26 de junho de 2013.
Suzana Lage Ferreira
Diretora-Geral
Substituta

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 727/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4401/2013, e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156,
de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Designar a servidora FERNANDA LEAL RAMOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a
servidora ELIANE APARECIDA DE SENE, titular da função comissionada de
Assistente de Secretaria, código TRT 18ª FC-5, da Secretaria de Controle
Interno, no período de 03 a 12 de julho de 2013, em virtude de o titular
estar substituindo outra função.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 730/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo (SISDOC) nº 4623/2013, e
Considerando a existência de claros de lotação na Vara do Trabalho de
Inhumas,
RESOLVE:
Art. 1º Remover a servidora MICHELLE AMAYA SOARES, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Secretaria-

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
27-06-2013 - Nº 114

Geral Judiciária para a Vara do Trabalho de Inhumas, a partir de 1° de
julho de 2013.
Art. 2° Dispensar a servidora mencionada no art. 1°  da função
comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, da
Secretaria-Geral Judiciária, a partir de 1° de julho de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 731/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4646/2013,  e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a
apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor ALAN MARCOS VAZ, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, removido para esta Corte,
para substituir a servidora KARLA SOUZA MELO, titular da função
comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, da 1ª Vara do
Trabalho de Rio Verde, no período de 27 de maio a 14 de junho de 2013, e
nos dias 17 e 18 de junho de 2013, em virtude de licença médica da
titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
________________________________________________________________________

		2013-06-27T18:11:29-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022